
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 29Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 063 de 12/03/2019 publicada no 
DOE nº 33.823, do dia 13.03.2019 que concede diária ao servidor 
JEAN CARLOS PEREIRA.
ONDE SE LÊ: 1,5 diárias de 11.03.2019 A 12.03.2019.
LEIA-SE: 3,5 diárias de 11.03.2019 A 14.03.2019.JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 875/2019-CCG

Protocolo: 413709
Fica retifi cado na PORTARIA Nº 062 de 12/03/2019 publicada no 
DOE nº 33.823, do dia 13.03.2019 que concede diária a servido-
raHELIDA REZENDE PEREIRA.
ONDE SE LÊ: 1,5 diárias de 11.03.2019 A 12.03.2019.
LEIA-SE: 3,5 diárias de 11.03.2019 A 14.03.2019.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 875/2019-CCG

Protocolo: 413712

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 064 DE 13 DE MARÇO DE 2019
Objetivo: PARTICIPAR DE CURSO NA ESCOLA DE GOVERNO DO PARÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil
Servidor (es): 664.372.962-91/ CARLOS ORLANDO LEAL E SILVA/ 5,5 
diárias / de 17.03.2019 A 22.02.2019
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 413866

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
Laudo Médico nº 46221
Nome: JOSE WANDERLEY LEITEId. Funcional: 3277232/1
Lotação: Gerência de Serviços Gerais
Cargo: Braçal
Número de dias: 90 (noventa)
Período de afastamento: 01.02 a 01.05.2019

Protocolo: 413780

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 18 DE 13 DE MARÇO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2019/100984;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ALFREDO FRANCISCO BASTOS, Id. Funcional 
nº 582816/3, ocupante do cargo de Engenheiro Mecânico, JOSE SOUSA 
DA SILVA, Id. Funcional nº 3273172/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Administração e JOÃO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA, Id. Funcional 
nº 2038226/1, ocupante do cargo de Motorista, para efetivar o levanta-
mento, avaliação e localização dos equipamentos relacionados em nosso 
patrimônio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 13 de março de 2019.
JOÃO RENATO MAIA DE AGUIAR
Secretário de Estado de Transportes, em exercício

Protocolo: 413673

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 196/2019 – ARCON-PA, 13 DE MARÇO DE 2019. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006. RESOLVE: I – EXONERAR, 
RAIMUNDO CELSO RODRIGUES DA CRUZ, Matricula n° 379956/1, 
ocupante do cargo em comissão de SUPERVISOR II ARCON-PA. II – O 
efeito desta Portaria entra em vigor a contar na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 413894
PORTARIA Nº 192/2019– ARCON-PA, DE 08 DE MARÇO 2019. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 
30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
54188342/1 Christina Ribeiro Santos 04/01/2018 a 03/01/2019 11/03/2019 a 09/04/2019

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 413686

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 053 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/85014;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora SONIA MARIA DA SILVA COSTA, 
matrícula 22810/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no 
período de 18/03/2019 a 16/04/2019 (2º período), 30 dias corresponden-
tes ao triênio 2003/2006.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 413744

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 056/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de um workshop com representantes do governo 
municipal e do Conselho Municipal de DRS, para tratar sobre proposta de 
implantação de Usina ou um pátio de compostagem de resíduos orgâni-
cos.DESTINO: Tomé Açu/PA PERÍODO: 14 a 15/03/2019Nº DE DIÁRIAS: 
1 e ½ (uma e meia)BENEFICIÁRIO: Brenda Geize Caldas do Carmo (Dire-
tora)MATRÍCULA: 2420 ORIGEM: Belém/PAORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 057/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar de um workshop com representantes do governo 
municipal e do Conselho Municipal de DRS, para tratar sobre proposta de 
implantação de Usina ou um pátio de compostagem de resíduos orgâni-
cos.DESTINO: Tomé Açu/PA PERÍODO: 14 a 15/03/2019Nº DE DIÁRIAS: 
1 e ½ (uma e meia)BENEFICIÁRIO: Marcia de Pádua Bastos Tagore (Ex-
tensionista) MATRÍCULA: 3179729 ORIGEM: Belém/PAORDENDOR: Tima-
ra Miranda
PORTARIA Nº 058/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de um workshop com representantes do governo 
municipal e do Conselho Municipal de DRS, para tratar sobre proposta de 
implantação de Usina ou um pátio de compostagem de resíduos orgâni-
cos.DESTINO: Tomé Açu/PA PERÍODO: 14 a 15/03/2019Nº DE DIÁRIAS: 
1 e ½ (uma e meia)BENEFICIÁRIO: Dulcimar Melo as Silva ( Eng.ª Agr.ª)
MATRÍCULA: 22705 ORIGEM: Belém/PAORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 413827


